PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

KARINSTAL Adam Karczewski
20-619 Lublin
ul. Nowomiejska 1/15

K A R [] N STML tel. 81-477-55-97, fax. 81-534-82-08, kom. 502-209-067
NIP: 712-168-18-30 e-mail: info@karinstal.pl

PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY

Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu $ciekow na terenie
Gminy Garbatka-Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadow oczyszczalni
sciekow w Bakowcu.

Klasyfikacja robot
wg. Wspdlnego Stownika Zamowien Publicznych (CPV)
45252100-9; 45252100-0

Zamawiajacy:

Gmina Garbatka-Letnisko
ul. Skrzynskich 1
26-619 Garbatka-Letnisko

Opracowali:

mgr inz. Adam Karczewski upr.406/Lb/88
mgr inz. [zabela Bryk



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY

Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka

II.
I1I.
IV.

VL

VIL

VIIL

IX.

Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

ZAWARTOSC OPRACOWANIA

Dane wyjsciowe

Podstawa opracowania

Opis stanu istniejgcego

Zatozenia aglomeracji

Oczyszczalnia SciekOw —stan istniejacy
Proponowane rozwigzania ETAP — 1 opis
Zbiornik osadu nadmiernego

Budynek hali

Odwodnianie osadu

Podstawowe parametry prasy filtracyjne;j
Stacja dozowania polimeru

Linia higienizacji osadu

Media i chemikalia

Proponowane rozwigzania ETAP — 2 opis
Mechaniczne oczyszczanie sciekoOw
Biologiczne oczyszczanie Sciekow
Tercjalne oczyszczanie sciekow
Urzadzenia kontrolno-pomiarowe Sterowanie i automatyka
Pomiar $ciekoéw

Obstuga oczyszczalni

Zasieg oddzialywania na §rodowisko
Czes¢ rysunkowa

Widok proponowanego terenu oczyszczalni
Widok przyktadowego obiektu

Proponowana lokalizacja oczyszczalni
Architektura oczyszczalni

Rzut oczyszczalni

Przekroj oczyszczalni

Zestawienie kosztow



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

I. DANE WYJSCIOWE

Zamawiajacy:

Gmina Garbatka-Letnisko ul, Skrzynskich 1, 2-930 Garbatka-Letnisko

II. PODSTAWA OPRACOWANIA

. Zamodwienie Inwestora

. Uchwata Rady gminy w sprawie wyznaczenia aglomeracji Garbatka-
Letnisko

Opis stanu istniejacego

Wyniki badan $ciekéw doplywajacych na oczyszczalni¢

5. Pomiary ilo$ci doptywajacych sciekow

N —

RSN

I11. OPIS STANU ISTNIEJACEGO

Zalozenia aglomeracji

Aglomeracja Garbatka-Letnisko wyznaczona zostata Rozporzadzeniem nr 135
Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 pazdziernika 2005 roku.

Jej obszar obejmowat 11 miejscowosci Gminy Garbatka-Letnisko tj.: Anielin,
Bakowiec, Bogucin, Brzustow, Garbatka Dluga, Garbatka-Dziewiatka, Garbatka
Nowa, Garbatka-Zbyczyn, Molendy, Ponikwa, Garbatka-Letnisko. Scieki
komunalne

z obszaru przedmiotowe] aglomeracji odprowadzane sg do Gminne;j
Oczyszczalni Sciekow typu LEMNA zlokalizowanej w Bakowcu, a nastepnie
zmieniona uchwala

Nr 126/16 Sejmiku Wojewodztwa Mazowieckiego z dnia 5 wrzesnia 2016r.
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8144) z dnia 16 wrze$nia 2016r w sprawie
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Garbatka-Letnisko oraz wyznaczenia
nowej aglomeracji Garbatka-Letnisko.



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

a. Informacja o mieszkancach

Osoby
Stali Mieszkafcy przebywajace Przem.ysl [RLM —
mieszkan [1 0s.= 1 RLM] CZasowo obliczono z
miejscowo 1682 ) [1 16zko nocleg = 1 ladunku]
§¢ <y RLM]
aglomera T . " " T . . .
cii sie¢ sie¢ sie¢ sie¢ sie¢ sie¢
L istnieja | planowa | istnieja | planowa | istnieja | planowa
ca na ca na ca na
Bakowiec 406 373 0 0 0 0 0
Brzustow 166 156 0 0 0 0 0
Garbatka- 77 77 0 0 0 0 0
Dziewiatka
Garbatka- 2846 2836 0 98 0 0 0
Letnisko
Molendy 245 235 0 0 0 0 0
Ponikwa 340 326 0 307 0 0 0
RAZEM 4080 4003 0 405 0 0 0
a. Informacja o rodzaju sieci
Dhugos$¢ [km]
Rodzaj sieci razem
istniejaca planowana
Sanitarna grawitacyjna 55,3 km 0 km 55,3 km
Sanitarna tloczna 3,6 km 0 km 3,6 km
Razem 58,9 km 0 km 58,9 km

Stopien skanalizowania aglomeracji Garbatka-Letnisko wyznaczony zostat

zgodnie ze stanowiskiem Komisji Europejskiej RLM aglomeracji 1

98,29%

wynosi

Nazwa oczyszczalni $ciekéw: Gminna Oczyszczalnia Sciekow typu

LEMNA

Lokalizacja oczyszczalni $ciekow (adres): Bakowie, 26-930 Garbatka-

Letnisko




PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie $ciekdw z oczyszczalni do

srodowiska decyzja Starosty Kozienickiego znak: RLS.6341.103.2017 z
dnia 22.12.2017r., pozwolenie wazne do dnia — 21.12.2027r.

Przepustowos¢ oczyszczalni:
- érednia [m’/d]: 600
- maksymalna godzinowa [m’/h]: 60
- maksymalna roczna [m’/rok]: 328.000

Projektowa wydajno$¢ oczyszczalni §ciekow [RLM]: 4.500

- écieki doplywajace siecia kanalizacyjna [m’/d]: 378,02 m*/dobe

- écieki dowozone [m’/d]: 8,62 m*/dobe

- érednie obciazenie oczyszczalni [m’/d]: 386,64 m’/dobe

- ilo§¢ $ciekéw oczyszczonych w roku poprzednim [m’/rok]:
124.896,95 m’/rok tj.za 2019 r

Odbiornik Sciekow  oczyszczonych zgodnie 2z pozwoleniem

wodnoprawnym:

- Nazwa cieku: Struga Policka (Zwolanka)

- Kilometraz miejsca odprowadzania §ciekdw oczyszczonych:
3+527

- Wspbtrzedne geograficzne wylotu: N:51°,30°38,6” E:21°,44°2”

Wartosci wskaznikow zanieczyszczen Sciekow surowych

Wskaznik o Wartes¢ Uwagi

(Srednioroczna z pomiarow)
BZT5[mgO,/1] 268 | Ll
ChZT¢, [mgOy/1] 526 | L.
Zawiesina ogolna [mg/l] 246 |
Fosfor og6lny [mgP/1] 973 | .
Weglowodory ropopochodne 042 |
[mg/dcm3 ]

Wartosci wskaznikow lub % redukcji zanieczyszczen SciekOw oczyszczonych




PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Wartos¢ lub % redukcji Wartosé

Wskaznik zgodnie z pozwoleniem . . .,
(Srednioroczna z pomiarow)
wodnoprawnym
ChZTc¢, [mgOy/1] 125 39,73
Zawiesina ogdlna [mg/l] 35 21,33
Fosfor og6lny [mgP/1] 3 1,48
Weglowodory ropopochodne 15 0,21
[mg/dcm3]

W aglomeracji Garbatka-Letnisko istnieje Gminna Oczyszczalnia
Sciekow typu LEMNA w Bakowcu o $redniej przepustowosci 600 m® na
dobe.

Uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji

RLM mieszkancow — 4.080
RLM o0s6b czasowo przebywajacych w aglomeracji - 405
RLM z przemystu — 0

RLM aglomeracji Garbatka-Letnisko — 4.485

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW STAN ISTNIEJACY

Eksploatowana jest mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia $ciekéw
pracujagca w technologii Lemna z rozbudowang czg$cig biologiczng na bazie
osadu niskoobcigzonego.

Oczyszczalnia sklada si¢ z czeSci mechanicznej wyposazonej] w krate,
piaskownik, przepompowni¢ $ciekoOw, punkt zlewny $ciekow dowozonych 1
poletko do suszenia piasku oraz czg¢$ci biologicznej pracujgcej pierwotnie w
technologii LEMNA sktadajacej si¢ ze stawu napowietrzajgcego, stawu
doczyszczajacego oraz reaktora nitryfikacji.
W okresie eksploatacji oczyszczalnia nie osiggala stabilnie wymaganych
parametrow jakosciowych $ciekow odprowadzanych do odbiornika. Ponadto w
zaleznos$ci od warunkéw atmosferycznych 1 pory roku wydzielane ze stawow
zapachy stwarzaty ucigzliwos$¢ dla otoczenia.

W zwiazku z powyzszym dokonano modernizacji czgs$ci biologicznej
oczyszczalni na mechaniczno — biologiczng oczyszczalnie  Sciekow




PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

komunalnych pracujacg w technologii niskoobcigzonego osadu czynnego w
systemie ttokowym.

W czg$ci mechanicznej oczyszczalni Sciekow znajduja si¢ nastepujace obiekty
technologiczne:

1) Punkt zlewny $ciekow dowozonych
2) Krata schodkowa

3) Piaskownik szczelinowy

4) Pompownia $ciekow

5) Komora rozprezna Sciekdw

6) Kontener na skratki

7) Poletko do osuszania piasku

Cze$¢ biologiczna, w ktorej prowadzone jest oczyszczanie w  technologii
LEMNA obejmuje obiekty:
1) Staw napowietrzany nr 1 o kubaturze 10 823 m’ stanowiacy baze reaktora
z wydzielonymi strefami, rusztami napowietrzajacymi 1 osadzonym w
toni osadnikiem wtornym trzykomorowym.

W trakcie eksploatacji wykonanej modernizacji i w zwigzku ze
zrzutem na oczyszczalni¢ duzych ladunkow nastepuje znaczny wzrost
ilosci osadu nadmiernego, ktory negatywnie wplywa na prace
reaktora poprzez spowalnianie procesow natleniania i niska jego
skutecznosc.

W zwigzku z powyzszym zaszta konieczno$¢ rozbudowy oczyszczalni o
gospodarke osadowa.

PROPONOWANE ROZWIAZANIA

Proponuje si¢ modernizacje istniejacej oczyszczalni realizowang w dwu etapach.
Etap pierwszy
obejmujacy obiekt gospodarki osadowej w sktad ktorego wejdzie:

- hala prasy tasmowej osadu

- zbiornik osadu nadmiernego z napowietrzaniem
- prasa tasmowa z uktadem recyrkulacji odcieku
- stacja przygotowania polielektrolitu

- silos do wapniowania osadu z podajnikiem



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

- zageszczacz grawitacyjny
- popa odciaggania osadu

Zbiornik osadu nadmiernego

Zbiornik osadu nadmiernego ZON zostat zaprojektowany w technologii
monolitycznej zelbetowej jako prostokatny ze stropem zelbetowym, ze Scianami
ocieplonymi metodg lekkga mokrg oraz ostoniety dachem o konstrukcji stalowe;.

Sciany pionowe zaprojektowano o grubosci 0,55 m. W miejscu potaczenia
z ptyta denng oraz gérnej czesci skosu przewidziano przerwy robocze
zabezpieczone taSmga dylatacyjna.

Plyta denna zelbetowa ma statg grubos¢ 0,6 m. Przy potaczeniu ze
$cianami przewidziano podniesienie w celu zamocowania tasmy dylatacyjne;.
Plyte dolng posadowi¢ na warstwie betonu wyrownawczego B10 gr. 10 cm 1
podsypka ze zwiru lub pospotki gr. 15 cm. Na warstwie betonu
wyréwnawczego wykonac izolacje z papy asfaltowej na lepiku na gorgco lub
termozgrzewalne;.

Catos¢ konstrukeji zbiornika oraz pozostatych elementow
konstrukcyjnych zaprojektowano w technologii monolitycznej z betonu
wodoszczelnego klasy B30 o stopniu wodoszczelnosci W-6 z dodatkiem
Hydozolu w ilosci 1,5% w stosunku do wagi cementu.

Budynek hali

Zbiornik wraz z przylegla ptyta stanowiacg posadowienie urzadzen
technologicznych stacji mechanicznego odwadniania osadu, zaprojektowano
jako element przykryty lekkim budynkiem szkieletowym o konstrukcji ramowej
stalowej ocynkowane;.

- dlugos¢ hali 14,19 m

- szerokos¢ hali 16,28 m

- wysoko$¢ cian hali 4,0 m

- pow. zabudowy 231,0 m2
- kubatura 1628,6 m3

Budynek jest typowa stalowg halg o wysokosci $cian 4,0 m oraz
dwuspadowym dachem.
Wjazd do hali stanowig wrota podnoszone BxH = 3,0 x 3,0.
Wejscie poprzez drzwi BxH = 1,0m X 2,0m.



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Fundamenty ustroju no$nego stanowi ptyta zelbetowa krzyzowo
zbrojona.

Stolarka drzwiowa 1 okienna oraz wrota stanowig dostawe producenta
hali. Sciany i dach hali pokryty ptytami warstwowymi 6 cm z wierzchnia
warstwa z profilowanej blachy trapezowej gr. 0,75 mm (wysokos$¢ profilu 45
mm) W dachu przewidziane sg doswietlenia wykonane z przezroczystych pol
trapezowych,(jak pokrycie)

Hala stanowi¢ bedzie pierwszy segment projektowanej oczyszczalni
systemu kompaktowego. Przewiduje si¢ oczyszczalni¢ przeplywowa
zrealizowang w calosci w hali.

Odwadnianie osadu

W wyniku oczyszczania $ciekoéw metoda osadu czynnego jako produkt
uboczny powstaje osad nadmierny. Usuwanie osadu nadmiernego z uktadu
oczyszczania odbywac si¢ biedzie
z uzyciem pompy szlamowej do zagegszczacza grawitacyjnego zlokalizowanego
na brzegu zbiornika. Osad nadmierny po wstepnym zageszczeniu ttoczony do
zbiornika osadu nadmiernego ZON. Zbiornik pelni role grawitacyjnego
zageszczacza osadu 1 jednoczesnie magazynuje osad do czasu napetnienia.
Obstuga oczyszczalni okresowo $cigga z powierzchni wod¢ nadosadowa. pompa
1 ttoczy wode do stawu reakcyjnego. W celu mieszania osadu zainstalowano
dyfuzory napowietrzajace zasilane z dmuchawy oraz dodatkowo przewidziano
mieszadto elektryczne celem wlasciwego wymieszania zawarto$ci zbiornika.

Linia technologiczna stuzaca do odwodnienia 1 higienizacji osadu bedzie
umieszczona budynku wielofunkcyjnym.
Zageszczony, stabilizowany tlenem osad przepompowuje si¢ za pomocg
pompy Slimakowej z przetwornicg czestotliwosci ze zbiornika osadu 1 dozuje do
flokulatora tasmowej prasy filtracyjnej. Do tlocznego przewodu zageszczonego
osadu dawkuje si¢ odczynnik flokulacyjny, przedtem przygotowany w
gospodarstwie chemicznym prasy tasmowe;j.

Przewiduje si¢ ptynng regulacje¢ dawkowania osadu, flokulantu, emuls;ji,
szybkos$ci obrotow prasy, 1losci podawanego wapna na higienizacje.
Uzdatnianie zageszczonego osadu przed mechanicznym odwodnieniem
osadu odbywa si¢ we flokulatorze tasmowej prasy filtracyjnej



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Podstawowe parametry prasy filtracyjnej:

- rozmiary (d x s x w) 4,60 x 1,95 x 1,85 m

- szeroko$¢ tasmy filtracyjnej min 0,80 m

- wydajnos¢ 160 — 400 kg sm./h 4,0 — 10 m3/h,przy 1% zageszczonym
osadzie

- sucha masa na wyjsciu 18-30%

- moc zainstalowana 2,25 kW

- rama konstrukcja ze stali nierdzewnej o minimalnej jakosci AISI 304

- dlugos¢ strefy grawitacyjnej > 6 m z przewrdceniem odwadnianego
osadu w ok 2/3 dhugosci strefy na dolng tasme

- walce: 1lo$¢ walcow - 21

- 1los¢ walcow w strefie prasujacej 10 szt.

- §rednica pierwszego walca - 630mm,

- §rednica ostatniego walca - 133mm wykonanie-stal kwasoodporna

- tasmy filtracyjne 14m dtugosci - gorna i dolna ta§ma 2 szt.

- cisnienie wody poptucznej 0,5-0,6MPa

- dostawa sprezonego powietrza za pomocg kompresora

- pompa osadu

- prasa taSmowa

- zbiornik roztwarzania polielektrolitu 3 komorowy

- pompe dozujacg roztwor polielektrolitu

- zbiornik aktywny wody popluczacej — pod prasa

- pompa wody wysokiego cisnienia do plukania prasy i rurociggow

- kompresor

- przenosnik srubowy osadu

- zbiornik wapna 10 m3

- przenosnik spiralny wapna

Pompa nadawy osadu :

Q min = 4m3/h, przy 1,3 bar 1 107 rpm
Q max = 12 m3/h, przy 2,3 bar 1 261 rpm
- moc silnika 3,0 kW

Stacja dozowania polimeru:

Zespot przygotowania polielektrolitu wyposazony jest w nastgpujace
elementy:
- 3 — zbiornikowy system rozrabiania flokulantu wykonany z PP
- pompe emulsji z regulacjg przeptywu od 10 do 100%, maks. wydajnos¢
161/h, w obudowie z aluminium, silnik 0.20 kW, 400 V, 50 Hz, IP 55

10



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

- pojemnik zasypowy (pojemnos¢ minimalna 25 1) z pokrywa, podajnik
srubowy sproszkowanego polielektrolitu wraz z zamontowanym
wewnatrz zsypu rozdrabniaczem ze stali nierdzewnej AISI 304

- zespot kontroli dostarczania wody o przeptywie od 500 do 6000 1/h,
sktadajacy sie¢ m.in. z przeplywomierza, zaworu r¢cznego, zaworu
elektromagnetycznego, filtra wody, reduktora ci$nienia z
ciSnieniomierzem,

- czujnik poziomu polielektrolitu ,

- dwa mieszadta wolnoobrotowe, dwutopatkowe, ze stali nierdzewne]

AISI 304, 55
- elektroniczne podtaczenie do systemu sterowania.

Odwodniony osad jest higienizowany przez dodanie wapna. Sterowanie
linii technologicznej odwadniania 1 higienizacji osadu jest automatyczne z
wlasnego pulpitu sterowniczego ze zdalng 1 lokalng sygnalizacja.

Linia higienizacji osadu.

- Silos na wapno V =10 m3

- Przeno$nik wapna

- Przenos$nik osadu i wapna

- Sterowanie uktadem higienizacji

Silos wapna SW

Zbiornik wykonany ze stali konstrukcyjnej zabezpieczonej antykorozyjnie
o pojemnosci 10 m3, wyposazony w zasuwe¢ nozowa, hermetyczny uktad
zatadowczy przystosowany do wspotpracy z cementowozem, napelnianie
pneumatyczne oproznianie grawitacyjne, rurociag zatadunku wapna z
szybkoztgczem,; filtr samoczyszczacy, drabinka wejSciowa; pomost z barierka;
oraz elektrowibrator 0,25kW.

Przenos$nik dozujacy wapno (dozownik wapna)

Przenos$niki dozujgce wapna w stacji higienizacji osadow stuzg do dozowania
okreslonej dawki 1 transportu wapna do przenosnika slimakowego
transportujgcego 1 mieszajacego odwodniony osad. Regulacja ilosci wapna (od
20 do 90 kg/h) za pomoca falownika. Moc napedu 0,55kW Dtugos¢
przeno$nika 5000mm. Srednica $limaka 108 mm.

Przeno$nik wyposazony w czujnik przeciwzatykowy.

Przenos$nik wapna PS 108 sktada si¢ z nastepujacych elementow:

11



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

- obudowa przenosnika wapna wykonana ze stali nierdzewne;,

- spirala wykonana za stali niskostopowej o zwigkszonej wytrzymatosci na
Scieranie,

- zespoOt napedowy,

- konstrukcja wsporcza wykonana ze stali nierdzewne;.

Przenos$nik slimakowy bezwalowy
Przeznaczony do transportu osadu (moc 1,5kW). Wydajnos¢, 2,2m3/h, 400V,
Media i chemikalia

Dla przeprowadzenia procesdw na oczyszczalni niezb¢dne bedzie:
woda dla celow socjalnych Q $r.d. =0,2 m3 /d,
woda dla celow technologicznych w ilo$ci okoto Q $r.g. =5 m3 / h,dlugos¢
przeno$nika zgodna z projektem, $rednica slimaka nie mniejsza niz 200mm,
slimak bezwalowy w wykonaniu ze stali specjalnej zabezpieczony
antykorozyjnie. Koryto, pokrywy, konstrukcja wsporcza w wykonaniu ze stali
nierdzewnej AISI304 koryto wytozone PEHD.

Linia z prasa taSmowag jest urzadzeniem do mechanicznego odwadniania
roznych rodzajéw osaddéw 1 mediow. Obstuga tej linii nie jest skomplikowana,
ale wymaga odpowiednio wyszkolonej obstugi. Szkolenia obstugi dokonuje
producent urzagdzenia podczas kompleksowego przekazywania urzadzenia po
jego rozruchu.

Woda do celow technologicznych - mycie koryt pilastych, sptukiwanie
sita, odwadniania osadu ( rozruch prasy) oraz nast¢pujace chemikalia i reagenty:

- wapno chlorowane dla dezynfekcji skratek 2,0 kg/d
- polimer

Etap drugi

Rezygnacja z obecnego systemu oczyszczalni §ciekOw w oparciu o
technologie¢ LEMNA z rozbudowg 1 budowe nowego obiektu wyposazonego w
cztery reaktory przeplywowe systemu kompaktowego realizowanego w jednym
obiekcie zelbetowym przykrytym wiata o przepustowosci Que=600 m’/d i
rownowaznej liczbie mieszkancow RLM 4864 pracujgca w systemie
niskoobcigzonego osadu czynnego z separatorem fluidalnym z osadem
zawieszonym w strefie separacji.

12



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Biologiczne oczyszczanie Sciekow

W  zakresie podstawowego Dbiologicznego oczyszczania $ciekow
zastosowano nowoczesng technologi¢ oparta na procesie niskoobcigzonego
osadu czynnego o przedluzonym czasie napowietrzania z biologicznym
usuwaniem zwigzkéw biogennych 1 wykorzystaniem filtracji §ciekéw na osadzie
czynnym zawieszonym w strefie separacji.

Oczyszczanie mechaniczne - usuni¢ciu ze $Sciekow cial statych 1 zawiesin
nieorganicznych, realizowane na zintegrowanym urzadzeniu do mechanicznego
oczyszczania.

Proces denitryfikacji R3 - w trakcie, ktérego na drodze biologicznej nastepuja
przemiany azotu azotanowego i azotynowego do form gazowych i ostateczne
usuniecie ze Sciekdw. Proces ten jest prowadzony jako denitryfikacja wstepna,
w ktorej utrzymywane sg warunki niedotlenione.

Proces nitryfikacji R1 - prowadzony w wydzielonych strefach tlenowych, w
ktorych nastepuje szereg przemian biochemicznych tj. amonifikacja 1
nitryfikacja (przemiana azotu amonowego do azotyndéw 1 azotanow), utlenianie
zanieczyszczeh organicznych. Proces ten zachodzi w warunkach tlenowych.

Proces sedymentacji koncowej R2 - prowadzony jest w komorze separacji z
wykorzystaniem osadu zawieszonego, na ktorym dodatkowo zachodzi proces
filtracji. Komora separacji wydzielona jest reaktorze i1 nie stanowi oddzielnego
obiektu jak klasyczny osadnik wtorny.

Proces defosfatacji chemicznej (dawkowanie PIX-u) — prowadzony w
komorze nitryfikacji w wyniku chemicznego stracania siarczanem zelaza (III)
(koagulant PIX 113).

Osad nadmierny — W wyniku oczyszczania sciekow metoda osadu czynnego,
jako produkt uboczny powstaje osad nadmierny.

Osad nadmierny jeszcze w komorze reaktora zostaje wstepnie zageszczany, a
nastepnie pompowany do zbiornika osadu nadmiernego (ZON).

W  zaproponowanym uktadzie o przedtuzonym czasie napowietrzania i
obcigzeniu osadu 0,058 kg BZTs/kg.sm*d, zachodzi czeg$ciowa stabilizacja
osadu.

13



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Gospodarka osadem — Osad nadmierny w ZON jest ciggle mieszany by nie
ulegt rozwarstwieniu. Dodatkowo tlenowo stabilizowany w zbiorniku osadu
nadmiernego, nastepnie odwadniany na prasie 1 higienizowany.

Mechaniczne oczyszczanie Sciekow

Odpady powstajace w wyniku pracy oczyszczalni przy pelnym obcigzeniu

Skratki

Przyjeto 5l/a o zawartosci wody 75-90%

RLM =4 864

Przewidywalna ilo$¢ skratek

51x 4 864 =24320 1/a=66,63 I/d

Dawka wapna chlorowanego niezbedna do dezynfekcji 0,2 kg/1m’

Piasek
Przyjeto 10 1 /Ma
101x4 864 x 0,001/365 = 48640 I/a = 0,13m3/d

Osad odwodniony
Jednostkowy przyrost osadu 0,684 kgsv/kg BZTs usunigtego
Po odwodnieniu mechanicznym na prasie tasmowej ok. 0,65 m’/d

Powstajace odpady podczas mechanicznego oczyszczania nalezy
dezynfekowa¢ wapnem chlorowanym 1 wywozi¢ na wysypisko §mieci w celu
ich utylizacji. Osad nadmierny po odwodnieniu mechanicznym i wapnowaniu
albo bedzie wywozony na wysypisko $mieci, albo postuzy do rekultywac;ji
starych sktadowisk odpadow. Osady $ciekowe moga by¢ wykorzystywane
rolniczo zgodnie z Ustawg o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r. Po uprzednim
wykonaniu badan gruntu oraz badan osadu.

Biologiczne oczyszczanie Sciekow

Po oczyszczaniu mechanicznym S$cieki grawitacyjnie przeptywaja na
obiekt rozdzielczy, gdzie nastepuje rozdzial na poszczegdlne ciagi
technologiczne. Obiekt rozdzielczy bedzie posiadal cztery zasuwy
umozliwiajgce kierowanie $ciekdw surowych na pracujace reaktory.
Rozwigzanie to umozliwia, w sytuacjach awaryjnych lub w poczatkowym
okresie eksploatacji, calkowite zamknigcie odpltywu $ciekdw na reaktor. Obiekt
rozdzielaczy wykonany bedzie ze stali nierdzewnej AISI304; DIN 1.4301

14



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

System grawitacyjnego rozdzielenia Sciekéw umozliwia obcigzenie reaktorow
jednakowo hydraulicznie.

Zastosowano nowoczesng technologie, ktora  opiera si¢ na procesie
niskoobcigzonego osadu czynnego o przedluzonym czasie napowietrzania
z biologicznym usuwaniem zwigzkéw biogennych 1 wykorzystaniem filtracji
sciekOw na osadzie czynnym zawieszonym w strefie separacji. W wyniku
procesu otrzymujemy jednorodny osad ustabilizowany tlenowo.

Komora reaktora jest podzielona hydraulicznie na poszczegdlne procesy
technologiczne
z systemem wewnetrzne] recyrkulacji biomasy w reaktorze. Za pomocag
odpowiednio zbudowanych przegréd, w reaktorze powstaly strefy:
denitryfikacji, nitryfikacji 1 separacji. Kolejno$s¢ zachodzenia proceséw
opisano ponizej.

- Strefa denitryfikacji

Z obiektu rozdzielczego S$cieki kierowane sg bezposrednio do strefy
denitryfikacji. W strefie tej nastepuje redukcja zwigzkdéw azotu (azotanow) do
wolnego azotu i tym samym ostateczne usuni¢cie ze Sciekow. Proces ten jest
prowadzony jako denitryfikacja wstgpna (wyprzedzajaca). W celu
zintensyfikowania procesu usuwania azotu prowadzona jest wysoka
recyrkulacja wewnetrzna $ciekow realizowana za pomocg pompy mamut fil60..
Do mieszania zawartosci kazdej z komor niedotlenionych stuzg mieszadta PD.
Dodatkowo na dnie strefy zamontowane sg
elementy napowietrzajace stuzgce jako dodatkowe wspomaganie mieszania i
zapobiega to ewentualnemu osadzaniu si¢ osadu. Napowietrzanie w
denitryfikacji wtaczane jest okresowo, aby nie naruszy¢ procesow beztlenowych
zachodzacych Dalej $cieki przeptywaja do komory nitryfikacji.

- Strefa nitryfikacji

Nastepuje tutaj ostateczna redukcja zwiazkow organicznych (wegla) 1
nitryfikacja zwigzkow azotu (utlenianie amoniaku i1 soli amonowych do
azotynOw 1 azotanow). Usuwaniu zwigzkoéw organicznych ze $ciekow
towarzyszy przyrost osadu czynnego. Dla pokrycia potrzeb tlenu uzyto
dmuchaw DK. Dmuchawy sg wyposazone w rurocigg zewngtrznego ssania
powietrza. Umozliwia to idealne ssanie powietrza bez wzgledu na temperature
powietrza zewnetrznego 1 skomplikowang wentylacje pomieszczenia dmuchaw.
Urzadzenia s3 izolowane akustycznie przez zastosowanie obudow
dzwiekochtonnych.

15



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Do przesytu sprezonego powietrza uzyto rurociggu ze stali nierdzewne;j
oraz rury PVC-U klejone (pomig¢dzy rozdzielaczem powietrza a rusztem).

Do napowietrzania drobno-pgcherzykowego zaprojektowano dyfuzory
rurowe membranowe z dolnym 1 goérnym napowietrzaniem. Zastosowanie
takiego rusztu zapobiega osadzaniu si¢ osadu na dnie reaktora. Rozmieszczenie
jak na rysunku: w strefie nitryfikacji co 0,55 m, w strefie denitryfikacji co 1,0 m
na

Kazdy dyfuzor posiada wlasny zawdr kulowy umieszczony na gtownym
rurociagu
1 umozliwia odcigcie ttoczonego powietrza na dany ruszt.

Parametry dyfuzora:
- przeptyw powietrza max min. 2,5 m’/mb/h
- Wydajnos¢ napowietrzania 3 -5 kgO,/kWh
- Procentowa efektywnos$¢ wykorzystania tlenu 5-6%

- Strefa separacji

W reaktorze wygrodzono przestrzen osadnika wtéornego ( separatora ).
Nastepuje tutaj oddzielenie oczyszczonego $cieku od osadu czynnego.

Scieki oczyszczone poprzez tzw. kieszen separacji (dolna cze$é¢ konstrukcji)
od strony komory nitryfikacji przeptywaja do osadnika. Nastepuje oddzielanie
osadu czynnego od czystej wody w procesie sedymentacji. Oczyszczony i
przefiltrowany $ciek odptywa poprzez przelew pilasty do odbiornika. Przelewy
pilaste wykonano ze stali nierdzewnej. Ponadto separacja wyposazona jest w
koryta zbierajace zanieczyszczenia powierzchniowe. Z leja separacji osad albo
jest zawracany pompowo (2 pompami mamut fi160) do komory denitryfikacji
jako osad recyrkulowany, albo usuwany z uktadu biologicznego oczyszczania
jako osad nadmierny do wst¢pnego zaggszczacza ZO. Stopien recyrkulacji
reguluje si¢ za pomoca zawordw w rozdzielaczu powietrza.

Parametry technologiczne dobranego separatora

Typ poziomy podtuzny:
Osadnik wtérny wykonany z tworzywa sztucznego na konstrukcji ze
stali kwasoodpornej AISI304; DIN 1.4301 1 szt.
— Szeroko$¢ separatora 2,20 m
- Dlugos¢ separatora 16,60m
- Powierzchnia czynna osadnika 14,5 m*
- Objetos¢ czynna osadnika 22,5m’
— Obcigzenie hydrauliczne osadnika 1,0 m/h
- Maksymalne obcigzenia separacji zawiesing 5,0 kg/m2*h
— Czas zatrzymania 1,7h
Uktad odprowadzenia czesci ptywajacych 2 szt.

16



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Pompa recyrkulacji wewnetrznej szt. 1
- Wydajnos$¢ pompy 10 -30 m’/h

Tercjalne doczyszczanie Sciekow

Scieki oczyszczone mechanicznie i biologicznie dodatkowo beda
przeptywaly przez mikrosito bebnowe TO Sito zlokalizowane jest obok prasy..
Przed sitem znajduje si¢ obejscie z zasuwa nozowg DN 250, ktére umozliwia w
razie awarii odplyw S$ciekdw bezposrednio do odbiornika z pominigciem sita.
Sito zapewnia zatrzymanie resztkowych czesci odptywajacych do odbiornika z
osadnika wtérnego np. martwy osad. Sito, zeby nie dochodzilo do jego
zapychania, jest sptukiwane woda popluczng wprost z urzadzenia filtrujacego.
Poptuczyny z filtra sg odprowadzane do kanalizacji.

Sito gwarantuje bardzo niskie parametry zawiesiny 1 BZTsna odplywie do
odbiornika. Przy odptywie z osadnika wtdrnego zanieczyszczen BZTs 20 mg/I
sito gwarantuje do 5 mg/l BZTs na odptywie.

Urzadzenia kontrolno-pomiarowe — Sterowanie i automatyka

System sterowania 1 automatyki ma na celu prawidlowa eksploatacje
oczyszczalni $ciekdw, bezpieczne 1 energochtonne osiggnigcie zalozonych
parametrow $ciekdw oczyszczonych oraz ochrong zdrowia obstugi i majatku
Inwestora, jak 1 0sob trzecich.

Eksploatacja oczyszczalni $ciekow jest zautomatyzowana z mozliwos$cig
rOwnoczesnego sterowania 1 regulacji procesOw technologicznych przez
obstuge.

Czynnikami pozwalajacymi na sterowanie procesem technologicznym sg
informacje przekazywane elektronicznie w postaci sygnatu analogowego oraz
cyfrowego.

Na oczyszczalni $ciekOw zastosowano nastepujace sposoby sterowania,
regulacji
1 pomiarow:
- zdalne 1 miejscowe sterowanie urzgdzeniami
- pomiary i rejestracja wskaznikéw technologicznych: temperatura, tlen,
- pomiary i rejestracja poziomow - napelnianie, przekroczenie stanow
kontrolnych, ustawienie poziomdw roboczych
- pomiary i rejestracja przeptywu - pomiary ultradzwickowe
- sygnalizacja pracy / awarii urzadzen z wlasnym systemem automatyki i
sterowania.

17



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Sterowanie procesami technologicznymi, jak 1 zmianami ustawienia rezimu
pracy urzadzen odbywa si¢ za pomoca rejestratora zamieszczonego na szafie.
Zainstalowany program umozliwia obserwacj¢ procesu technologicznego (petna
wizualizacja oczyszczalni 1 rejestracja standow), jak réwniez automatyczng
zmiang natleniana przez optymalne ustawienie pracy dmuchaw.

Zainstalowany system AKPiA nie wymaga catodobowej obstugi przez
technologa 1 obstuge oczyszczalni S$ciekow. System alarmowy umozliwia
przesytanie stanéw krytycznych oraz eksploatacyjnych do komorki kierownika /
technologa oczyszczalni $ciekow.

Kontrola przebiegu procesu odbywa si¢ za posrednictwem sygnalizacji
swietlnej] wbudowanej do schematu synoptycznego oraz za pomocg systemu
wskaznikow urzadzen kontrolno - pomiarowych na pulpicie sterowniczym w
sterowni. Kazde urzadzenie posiada mozliwo$¢ sterowania recznego z
komputera jak 1 sterowania r¢cznego — miejscowego. Kazde urzadzenie posiada
wlasny licznik pracy.

Dla  wejs¢  binarnych 1 analogowych  zastosowano  ochrong
przeciwprzepi¢ciowq.

Oprocz komputera, bedzie instalowana mapa synoptyczna, graficznie
pokazujaca przebiegi pracy urzadzen oraz awarie dla obstugi.

Pomiar Sciekow

Pomiaru $ciekdéw oczyszczonych MO1 dokonuje si¢ tuz za sitem,
natomiast pomiar MO2 bypass’u bedzie zlokalizowany w odrgbnej komorze
pomiarowej. [los¢ Sciekdw odptywajacych bedzie mierzona za pomoca
przeptywomierzy elektromagnetycznych z przetwornikiem.

Obsluga oczyszczalni

Proponowana oczyszczalnia jest zautomatyzowana i nie wymaga
stalej obshlugi. Wytyczne zakresu obowiazkow personelu uwzglednia
instrukcja obstugi.

Zasieg oddzialywania na Srodowisko

Zapach — W oferowanej technologii nie zachodzg procesy fermentacji Sciekéw
lub osadu, co sprawia, ze technologia ta nie jest ucigzliwa dla
otoczenia. Obiekt jest w catosci przykryty halg 1 mozliwe jest
zastosowanie urzadzen do de-waporyzacji biofiltrach.

18



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Jedynie moga wystepowaé przykre zapachy w czasie oprdzniania
wo0zOw asenizacyjnych

Halas — Jedynym mozliwym zrédiem hatasu sg dmuchawy. Zastosowano
dmuchawy
w dzwigkochtonnych obudowach, co redukuje hatas do wartosci
dopuszczalnych.

Skratki — Przemywane 1 dodatkowo zasypane wapnem chlorowym oraz
sktadowane
w zamknigtym kontenerze. Odpad okresowo wywozony na wysypisko
Smieci.

Piasek — odwadniany oraz skladowany w zamkni¢tym kontenerze. Odpad
okresowo wywozony na wysypisko $mieci.

Osad — osad ustabilizowany tlenowo gromadzony jest najpierw w zbiorniku
osadu nadmiernego, nastepnie odwadniany mechanicznie 1
higienizowany. Gromadzony w kontenerze lub na przyczepie,
okresowo wywozony lub zagospodarowywany np. w suszarni
solarnej..

W obrebie oczyszczalni wykorzystano drzewa jako pas zieleni
ochronne;j.

Kierujac si¢ doswiadczeniami na istniejacych obiektach tego typu

mozna stwierdzi¢, ze zasi¢g oddzialywania niniejszej oczyszczalni,
ogranicza si¢ do obszaru zawartego w granicach ogrodzenia oczyszczalni.

19



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka

Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw
el g

Widok terenu pod oczyszczalnie.

20



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadow w oczyszczalni $ciekow

Widok terenu pod oczyszczalni¢

21



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadow w oczyszczalni Sciekow

Przykladowa realizacja oczyszczalni

22



PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY
Przebudowy urzadzen budowlanych stuzgcych oczyszczaniu Sciekdw na terenie Gminy Garbatka
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddw w oczyszczalni Sciekdw

Hala odwadniania osadu

23



OPERAT TEGUNICZW

O Mo, 0. 46 3!;

v ; g -
h \/ | ok N i \ PROGRAM FUNKCJONALNO - UZYTKOWY
\\ \ ( é g = — Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych
\ A\ = ' \ > oczyszczaniu $ciekéw na terenie gminy Garbatka -
A '(/ A e Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadéw
\\\ = N B ¥ \ oczyszczalni
\ S X 5 % \\ \“| LEGENDA:
x =]
W ) \\ N g k // > = - —— ETAP | - rozbudowa gospodarki osadowej
W / \\ ‘ g A /\ - ——— ETAP Il - rozbudowa oczyszczalni
- X
S W A \ / / A
I { (e / =
/>‘ N \\ / ey ).
' I= ) \ ( \\ : = =)
x5 N ! — / B2
+ N - \é\\ | — \
\ |
\ e \( \ \// \
| «
N\ ) X ! ﬂi/
: S \ .
~ s \ =]
™~

D - Budynek obstugi

57

@ - Gospodarka osadowa

»

11891

@ - Oczyszczalnia $ciekéw
s @ - Zageszczacz grawitacyjny

- ® - Pompa poboru osadu

Kozienice, dn. 24.11.2017 r.

Ba

- GEODEZYJNA INWENTARYZACJA POWYKONAWCZA OBIEKTOW BUDOWLANYCH

7.157.27.07.2.3, 7.157.27.07.4.1 — skala 1:500

woj. mazowieckie, pow. kozienicki

obreb 140701 2.0002 — BAKOWIEC — WIES, ark. 9, dz. nr 759

obreb 140701_2.0004 — BAKOWIEC — PGR, ark. 1, dz. nr 14/2

ulct. wsp. PL-2000, uk?. odn. Kronsztadt 60

jedn. ewid. 140701 2 — Garbatka-Letnisko
nr id zgh.: PODGIK.6640.1661.2017

7 g SO\ !
i KARINSTAL - Adam Karczewski
| ul. Nowomiejska 1/15, 20-619 Lublin
tel.81 477-55-97, fax.81 534-82-08
kom.502 209 067
KAR NSTM e-mail : info@karinstal.pl
# .
S PROGRAM FUNKCIONALNO - UZYTKOWY
= Zadani Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu
adanie $ciekéw na terenie gminy Garbatka - Letnisko w zakresie
instalacji odwadniania osadéw oczyszczalni
Tytut rys. Lokalizacja oczyszczalni
Gmina Garbatka-Letnisko, ul. Skrzynhskich 1
= Inwestor 26-930 Garbatka-Letnisko
4 mgr inz. Adam Karczewski
Opracowat upr.bud 1795/Lb/82; 2728/Lb/88 Skala
g 1:500
Opracowat mgr inz. Izabela Bryk
Data 04.2022 Rys. nr 1




PROGRAM FUNKCJONALNO - UZYTKOWY
Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu sciekdw na terenie gminy Garbatka -
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadow oczyszczalni

AN I

a4

AR

\ an

KARINSTAL - Adam Karczewski
H Y \ H ul. Nowomiejska 1/15, 20-619 Lublin
tel.81 477-55-97, fax.81 534-82-08

kom.502 209 067
KAR NSTM e-mail : info@karinstal.pl

S I R PROGRAM FUNKCIONALNO - UZYTKOWY
e — zadani Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu
adanie $ciekéw na terenie gminy Garbatka - Letnisko w zakresie
instalacji odwadniania osadéw oczyszczalni

Tytut rys. Architektura
Gmina Garbatka-Letnisko, ul. Skrzyriskich 1
Inwestor 26-930 Garbatka-Letnisko
mgr inz. Adam Karczewski
Opracowat upr.bud 1795/Lb/82; 2728/Lb/88 Skala
. 1:100
Opracowat mgr inz. Izabela Bryk
Data 04.2022 Rys. nr 2




APS4

ETAP 1

PROGRAM FUNKCJONALNO - UZYTKOWY

Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu Sciekdw na terenie gminy Garbatka -

Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osaddéw oczyszczalni

ETAP 11

DKo | +2,05

e

Rlc R1d

Rla Rlb

500

, 00,

850 .50, 850 .50, 850 .50, 900
7 7 7 1 1 1

150,
T T

4050

950

5000

550

KARINSTAL

KARINSTAL - Adam Karczewski
ul. Nowomiejska 1/15, 20-619 Lublin
tel.81 477-55-97, fax.81 534-82-08

kom.502 209 067

e-mail : info@karinstal.pl

PROGRAM FUNKCJONALNO - UZYTKOWY

Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu
$ciekéw na terenie gminy Garbatka - Letnisko w zakresie

Zadanie
instalacji odwadniania osadéw oczyszczalni
Tytut rys. Przekréj oczyszczalni
Gmina Garbatka-Letnisko, ul. Skrzyriskich 1
Inwestor 26-930 Garbatka-Letnisko
mgr inz. Adam Karczewski
Opracowat upr.bud 1795/Lb/82; 2728/Lb/88 Skala
. 1:100
Opracowat mgr inz. Izabela Bryk
4

Data

04.2022

Rys. nr




PROGRAM FUNKCIONALNO - UZYTKOWY

Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu sciekdw na terenie gminy Garbatka -
Letnisko w zakresie instalacji odwadniania osadéw oczyszczalni

s 5000 v
i 905 450, 350 450, 850 450, 850 850 450,
glg P = Rurociogi powietrza 4xDNI2S
r\ = -7 nawiew powietrzo do d”UChQWNE .
2 o] | Filtr_50x30 % ) | g7
T T ! | I
/\ e | T N | -
. o , . o ! o
| ( - - _ |- - - _ _ _ |4 - _ 1 o | - - _— _ |4 - _— _ o 4 - _ _
| ! ! ! | ! ! J[ !
| | | R i e
| Py
m KT m |§f :7 I L L ‘IL D I “Il - T T T
) | —LH [ | R | | R | I O £ R B BN 11
APS4 | ( | | | | | 1
| - - = Hl- === —|F - = 7 o - — - = =
| U[E (_ _ _ - - — — _ |0 _- _ | I N || A ] o N 1
1| & | | | | | | I |
| (- — — H|l—- — — — — — |k — — 1 - — Hl- — — — — — |} — — — | - —|H - = =
| ! \ Rla \ I \ R1b \ I R1dl \
| e e A - - — 7l - - — — — — |7 - — - “4| - - T - — =
| o (- — — - — - — — |0 - _| R 1 | A 11 A i - S 1
1| @ ! \ \ ' \ \ I \
" - — — H- - - — — —|H — — 1 | 1 A 1 — —H - - -
| \ \ | \ \ | \
§ | : o e L L J Iyl %%
2 | o[E (- -t —--s -k -F2—--]--]41-- | - b r - -] 9°
|¥: I l iy | iy l | iy
|~ LE T T 1l o= T o i - - —f T = -
| I RPd L -
| I 10| ][
| T 7] Ul
I Il
-
| Igll Il i 1L 11 1]1£
P2 I = I I
i 4 S ([® | |
St ::r | \ — \ \
l \ \ \
rura stalowa {
nierdzewna {
X2 g aeeeee—— &l le—— Nl e————
| »/
| i s & i
3 0C4DC3 DCADCI =l

Rura PVC 250
ocieli¢_pianka_qr.9

2xPEHD110

ZESTAWIENIE URZADZEN

LP [sYmBOL TYP URZADZENIA ILOSC

1 PS | PIASKWONIK WIROWY 1

2 SP__| SEPARATOR PIASKU SP200

3 KT2_| KONTENER 7

4 RN | ROZDZIELACZ SCIEKOW T

5 [CKab,cd | POMPA OSADU NADMIERNEGO 4
AMAREX NF 50-170 002 ULG-90

6 |MAab,cd | MIESZADLO STREFY ANAEROBOWEJ 4
AMAMIX V2214 UMG

7 [MDab,cd | MIESZADLO STREFY DENITRYFIKACJI 4
AMAMIX V22124 UMG

8 [r2 POMPA WODY NADOSADOWE 1
AMAPORTER 501

9 |PKabcd | DMUCHAWA REAKTOR 4
3D38C-100

10 [Dke DMUCHAWA ZBIORNIK OSADU NADMIERNEGO 1
3D28A-050

11 |10 TERCJALNE DOCZYSZCZANIE 10BMF_10_0 1

12 (A PRASA TASMOWA 1

P6 POMPA OSADU NA PRASE
AF FLOKULATOR

CHH STACJA PRZYGOTOWANIA POLIELEKTROLITU
APP POMPA DOZUJACA POLIELEKTROLIT
CVX POMPA WODY NA PRASE

PS PRZENOSNIK SRUBOWY OSADU ODWODNIONEGO

PV PRZENOSNIK WAPNA

APS4 SILOS WAPNA PALONEGO

KT KONTENER LUB PRZYCZEPA NA OSAD
13 | DC1,2,3,4 | POMPY PIX-U 4

ZBIORNIK PIX-U 1

14 | Pdab POMPY SCIEKOW QCZYSZCZONYCH 2
15 |2z ZAWOR ZWROTNY KULOWY DN 90 2
16 |Z0 ZSUWA KLINOWA DN 90 Z TRZPIENIEM TELESKOPOWYM 2
17 | MO1 PRZEPLYWOMIERZ ELEKTROMAGNETYGZNY DN100 1

mgl%ﬁm

KARINSTAL - Adam Karczewski
ul. Nowomiejska 1/15, 20-619 Lublin
tel.81 477-55-97, fax.81 534-82-08

kom.502 209 067
e-mail : info@karinstal.pl

PROGRAM FUNKCIJONALNO - UZYTKOWY
Przebudowa urzadzen budowlanych stuzacych oczyszczaniu

Zadanie Sciekéw na terenie gminy Garbatka - Letnisko w zakresie
instalacji odwadniania osadéw oczyszczalni
Tytut rys. Rzut oczyszczalni
Gmina Garbatka-Letnisko, ul. Skrzynskich 1
Inwestor 26-930 Garbatka-Letnisko
mgr inz. Adam Karczewski
Opracowat upr.bud 1795/Lb/82; 2728/Lb/88 Skala
o 1:100
Opracowat mgr inz. Izabela Bryk
Data 04.2022 Rys. nr 3




